
Nr. 2963
17 januari

2020

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 10 januari 2020, kenmerk 

1459796-185404-Z, houdende wijziging van bijlagen 1 en 2 van de Regeling 

zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak 

op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

1A06ADAO V 122418 MACROGOL AUROBINDO PDR V DRANK SACHET 4G 2,50 STUK 0,21453
1A06ADAO V 122419 MACROGOL SANIAS PDR V DRANK SACHET 10G 1,00 STUK 0,41257

0B01ABAP V 125566//11876 FRAXIPARINE INJVLST 2850IE/0,3ML (9500IE/ML) 
WWSP

0,30 ML 5,92940

0B01ABAP V 125370//11877 FRAXIPARINE INJVLST 5700IE/0,6ML (9500IE/ML) 
WWSP

0,30 ML 5,92940

0C01BACO V 125146//8613 RITMOFORINE RETARD TABLET MGA 250MG 1,60 STUK 0,30517

1C03AAAO V 122695 HYDROCHLOORTHIAZIDE AUROBINDO TABLET 
12,5MG

2,00 STUK 0,06208

0C08CAAO V 125011//20555 CYRESS CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901

0C09AAAO V 125675//31957 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,60 STUK 0,36505

0C09CAAO V 125577//26940 DIOVAN TABLET OMHULD 160MG 0,50 STUK 1,48840

YC09DAAO V 125580//22365 CODIOVAN TABLET OMHULD 80/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V 125578//29491 CODIOVAN TABLET OMHULD 160/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V 125582//31122 CODIOVAN TABLET OMHULD 160/25MG 1,00 STUK 1,59186

YC09DBAO V EU/1/16/1092/
033

AMLODIPINE/VALSARTAN MYLAN TABLET FILMOMH 
10/160MG

1,00 STUK 2,79741

YC09DBAO V EU/1/16/1092/
020

AMLODIPINE/VALSARTAN MYLAN TABLET FILMOMH 
5/160MG

1,00 STUK 2,14290

YC09DBAO V EU/1/16/1092/
007

AMLODIPINE/VALSARTAN MYLAN TABLET FILMOMH 
5/80MG

1,00 STUK 1,39870

0D10AFBDL V 125534//31531 DUAC ACNE GEL 1,00 GRAM 0,19528

0D11AHAO V 121497 ALIZEM 10 MG ZACHTE CAPSULE 2,00 STUK 5,89333
0D11AHAO V 121498 ALIZEM 30 MG ZACHTE CAPSULE 0,67 STUK 17,68000

1G03DABO V 118749 CYCLOGEST 400 MG OVULE 0,75 STUK 0,38290

0G04BDBO V 122396 SOLIFENACINESUCCINAAT SUN TABLET FILMOM-
HULD 5MG

1,00 STUK 0,82981

0H01CBAP V 120963//18237 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 30MG + SOLV 2ML 0,02 STUK 1633,60875

0H02ABAO V 125526//106117 BUDENOFALK GRANULAAT MSR 9MG IN SACHET 1,00 STUK 3,06301

0J01GBAII V 125383//106999 TOBRAMYCINE STERI-NEB VERNEVELOPL 60MG/ML 
AMP 5ML

5,00 ML 9,01888

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 2963 17 januari 2020



0J01MAAO V 115998 CIPROFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
250MG

4,00 STUK 0,91700

0J02ACBO V EU/1/02/212/033 VFEND TABLET FILMOMHULD 50MG 8,00 STUK 13,64800
0J02ACBO V EU/1/02/212/042 VFEND TABLET FILMOMHULD 200MG 2,00 STUK 34,12000

0J05ABAO V 121891 ACICLOVIR AUROBINDO TABLET 400MG 10,00 STUK 1,49747

0J07BCAP V 124842//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840
0J07BCAP V 125515//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840

0L01BACP V 125191//117111 METOJECT INJVLST 15MG/0,3ML (50MG/ML) WWSP 0,05 ML 62,96000

0L01BBBO V 125552//859 PURINETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000
0L01BBBO V 125569//859 PURINETHOL TABLET 50MG 0,85 STUK 11,25000

0L03AACP V EU/1/14/946/005 ACCOFIL 30 INJVLST 60MILJ E/ML WWSP 0,5ML 0,58 ML 224,62125

0L04AADO V 123565 DAILIPORT CAPSULE MVA 0,5MG 10,00 STUK 3,98895
0L04AADO V 123566 DAILIPORT CAPSULE MVA 1MG 5,00 STUK 2,84925
0L04AADO V 123567 DAILIPORT CAPSULE MVA 2MG 2,50 STUK 5,69850
0L04AADO V 123568 DAILIPORT CAPSULE MVA 3MG 1,67 STUK 8,54775
0L04AADO V 123569 DAILIPORT CAPSULE MVA 5MG 1,00 STUK 14,24625

1M01AEAO V 123828//13478 BRUFEN RETARD TABLET MGA 800MG 1,50 STUK 0,37109

0M03AXAP V 125666//17505 DYSPORT INJECTIEPOEDER FLACON 500E 0,02 STUK 272,26810

0M05BABO V 120968 ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL MYL TB 
70MG/2800IE

0,14 STUK 8,57645

0M05BABO V 120969 ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL MYL TB 
70MG/5600IE

0,14 STUK 8,57645

0N01BBAC V 125247//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G 2,00 GRAM 0,71298

0N02AAAO V 125627//110728 PALEXIA RETARD TABLET MVA 100MG 4,00 STUK 0,52008
0N02AAAO V 125618//110729 PALEXIA RETARD TABLET MVA 150MG 2,67 STUK 0,78013
0N02AAAO V 125624//110730 PALEXIA RETARD TABLET MVA 200MG 2,00 STUK 1,04017

0N02AXAO V 22327 TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM RETARD CAPSULE 
MGA 150MG

2,00 STUK 0,61941

0N03AFBO V 125693//24751 TRILEPTAL TABLET FILMOMHULD 300MG 3,33 STUK 0,29201

0N03AXCO V 125748//25247 NEURONTIN TABLET FILMOMHULD 600MG 3,00 STUK 1,30689

0N04BCAO V 125352//100571 REQUIP MODUTAB TABLET MVA 2MG 3,00 STUK 1,56609

0N05AHAO V 121851 CLOZAPINE AURO TABLET 100MG 3,00 STUK 0,72968
0N05AHAO V 121850 CLOZAPINE AURO TABLET 25MG 12,00 STUK 0,18242

0N05BAAO V 123766 LORAZEPAM PROLEPHA TABLET 0,5MG 5,00 STUK 0,05808

4N05AXAO V EU/1/17/1209/
014

REAGILA CAPSULE 3MG 1,00 STUK 3,96302

4N05AXAO V EU/1/17/1209/
022

REAGILA CAPSULE 4,5MG 0,67 STUK 5,94453

4N05AXAO V EU/1/17/1209/
030

REAGILA CAPSULE 6MG 0,50 STUK 7,92603

2N06ABAO V EU/1/15/1010/
051

DULOXETINE MYLAN CAPSULE MSR 60MG 1,00 STUK 1,06638

YR01ADAN V 125731//114215 DYMISTA NEUSSPRAY 137/50MCG/DO FLACON 120DO 1,00 DO 0,17688

0R03ACCIDCV 125388//18150 SEREVENT DISKUS INHPDR 50MCG 60DO 2,00 DO 0,61011

0R03BAAII V 125384//21835 FLIXOTIDE 2000 INHVLST 1MG/ML NEBULE 2ML 1,50 ML 3,85123

0R03BABID V 125410//21938 QVAR 100 EFA INHALATOR 100MCG/DO SPBS 200DO 4,00 DO 0,17525

0R03BADID V 125545//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO 1,20 DO 0,59385
0R03BADID V 125396//21940 QVAR 100 EFA AUTOHALER 100MCG/DO SPBS 200DO 4,00 DO 0,17815

0R03BBCID V 125385//116447 TIOTROPIUM BMODESTO INHALPDR CAPS 
10MCG+ZONDA INH

1,00 STUK 1,49000

0R03BBCID V 125386//116447 TIOTROPIUM BMODESTO INHALPDR CAPS 
10MCG+ZONDA INH

1,00 STUK 1,49000

0R03BBCID V 125639//116447 TIOTROPIUM BMODESTO INHALPDR CAPS 
10MCG+ZONDA INH

1,00 STUK 1,49000

2 Staatscourant 2020 nr. 2963 17 januari 2020



0V01AAAO V 125677//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 
SQ-T

1,00 STUK 3,30000

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0N05ANAO V 5821 PRIADEL TABLET MGA 400MG 2,22 STUK 0,04765 ’:
0N05ANAO V 5821 PRIADEL TABLET MGA 400MG 2,22 STUK 0,19066 ;

‘0N05ANAO V 113005//
5821

PRIADEL TABLET MGA 400MG 2,22 STUK 0,04765 ’:

0N05ANAO V 113005//
5821

PRIADEL TABLET MGA 400MG 2,22 STUK 0,19066 ;

‘0N05ANAO V 112425//
5821

PRIADEL TABLET MGA 400MG 2,22 STUK 0,04765 ’:

0N05ANAO V 112425//
5821

PRIADEL TABLET MGA 400MG 2,22 STUK 0,19066 ;

‘0N05ANAO V 52076 LITHIUMCARBONAAT TEVA TABLET 200MG 4,44 STUK 0,02621 ’:
0N05ANAO V 52076 LITHIUMCARBONAAT TEVA TABLET 200MG 4,44 STUK 0,09533 ;
‘0N05ANAO V 55991 LITHIUMCARBONAAT TEVA TABLET 300MG 2,96 STUK 0,03574 ’:
0N05ANAO V 55991 LITHIUMCARBONAAT TEVA TABLET 300MG 2,96 STUK 0,14300 ;
‘0N05ANAO V 55992 LITHIUMCARBONAAT TEVA TABLET 400MG 2,22 STUK 0,04765 ’:
0N05ANAO V 55992 LITHIUMCARBONAAT TEVA TABLET 400MG 2,22 STUK 0,19066 ;
‘0N05ANAO V 9013 CAMCOLIT TABLET 400 MG 2,22 STUK 0,04765 ’:
0N05ANAO V 9013 CAMCOLIT TABLET 400 MG 2,22 STUK 0,19066 ;
‘2N06BAAO V 123072 BUPROPION HCL RETARD TEVA 300 MG TABLETTEN 

MGA
1,00 STUK 1,06638 ’:

2N06BAAO V 123072 BUPROPION HCL TEVA RETARD TABLET MGA 300MG 1,00 STUK 1,06638 ;

‘0P01BABO V 122222 HYDROXYCHLOROQUINESULFAAT TEVA 200 MG FO 
TABLETTEN

1,00 STUK 0,27239 ’:

0P01BABO V 122222 HYDROXYCHLOROQUINESULFAAT TEVA TABL 
FILMOMH 200MG

1,00 STUK 0,27239

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

125527//118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 12 SQ-HDM
125684//118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 12 SQ-HDM
125325//6354 DALACIN C GRANULAAT VOOR SUSPENSIE 15MG/ML
118226 NANOGAM INFUSIEVLOEISTOF 100MG/ML FLACON
125715//110659 RIFAXIMINE BMODESTO TABLET FILMOMHULD 550MG
125230//21111 SALAGEN TABLET OMHULD 5MG
125554//8319 ZADITEN TABLET 1MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 27 komt te luiden:

27. Levodopa/carbidopa intestinale gel 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die:
a. voor het geneesmiddel een medische indicatie heeft waarvoor het geneesmiddel krachtens de 

Geneesmiddelenwet is geregistreerd, of
b. voor dat geneesmiddel een niet-geregistreerde indicatie heeft en lijdt aan een ziekte die in 

Nederland niet vaker voorkomt dan bij 1 op de 150.000 inwoners, de werkzaamheid van dat 
geneesmiddel bij die indicatie wetenschappelijk is onderbouwd en in Nederland voor die 
aandoening geen behandeling mogelijk is met enig ander voor die aandoening geregistreerd 
geneesmiddel.

2. Onderdeel 35 komt te luiden:

3 Staatscourant 2020 nr. 2963 17 januari 2020



35. Laxantia, middelen bij allergie, middelen tegen diarree, maagledigingsmiddelen en 
middelen ter bescherming van de ogen tegen uitdroging die op grond van de 
Geneesmiddelenwet zonder recept mogen worden afgeleverd en andere 
geneesmiddelen met eenzelfde werkzaam bestanddeel en in eenzelfde toedieningsvorm 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die blijkens het voorschrift langer dan zes maanden aaneengeslo-
ten op het geneesmiddel is aangewezen en voor wie het geneesmiddel is voorgeschreven ter 
behandeling van een chronische aandoening, tenzij het betreft een voor de verzekerde nieuwe 
medicatie.

3. Onderdeel 58 komt te luiden:

58. Exenatide en Liraglutide 

Voorwaarde:
a. uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥30 kg/m2, bij wie de 

bloedglucosewaarden onvoldoende kunnen worden gereguleerd met de combinatie van 
metformine en een sulfonylureumderivaat in de maximaal verdraagbare doseringen en die 
geen insuline gebruikt, tenzij de verzekerde al op 1 mei 2011 met dit middel in combinatie met 
insuline wordt behandeld.

b. als toevoeging aan metformine en basaal-insuline (NPH-insuline/langwerkend insuline 
analoog) bij een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥ 30 kg/m2 bij wie de 
bloedglucosewaarden onvoldoende zijn gereguleerd na ≥ 3 maanden behandeling met 
optimaal getitreerd basaal insuline in combinatie met metformine (al dan niet met een 
sulfonylureumderivaat) in een maximaal verdraagbare dosering.

4. Onderdeel 85 komt te luiden:

85. Lixisenatide, dulaglutide en semaglutide 

Voorwaarde:
a. uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥30 kg/m2, bij wie de 

bloedglucosewaarden onvoldoende kunnen worden gereguleerd met de combinatie van 
metformine en een sulfonylureumderivaat in de maximaal verdraagbare doseringen en die 
geen insuline gebruikt, of

b. als toevoeging aan metformine en basaal-insuline (NPH-insuline/langwerkend insuline 
analoog) bij een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥ 30 kg/m2 bij wie de 
bloedglucosewaarden onvoldoende zijn gereguleerd na ≥ 3 maanden behandeling met 
optimaal getitreerd basaal insuline in combinatie met metformine (al dan niet met een 
sulfonylureumderivaat) in een maximaal verdraagbare dosering.

5. Onderdeel 95 komt te luiden:

95. Rivaroxaban 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder
a. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de preventie van veneuze trombo-embolie na een 

electieve knie- of heupvervangende operatie,
b. met nonvalvulair atriumfibrilleren en een of meer risicofactoren die dit geneesmiddel ter 

preventie van cerebrovasculair accident of systemische embolie gebruikt overeenkomstig de 
introductieleidraad die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen is aanvaard,

c. die op dit geneesmiddel is aangewezen in combinatie met acetylsalicylzuur en clopidogrel voor 
de preventieve behandeling van een acuut coronair syndroom met verhoogde cardiale 
biomarkers die geen eerdere beroerte of TIA heeft doorgemaakt, of

d. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de behandeling van diepveneuze trombose (DVT) 
en longembolie (PE) en de preventie van recidiverende DVT en PE.

e. die op dit geneesmiddel is aangewezen in combinatie met acetylsalicylzuur voor de preven-
tieve behandeling van atherotrombotische complicaties bij patiënten met coronaire hartziekte 
(CHZ) of symptomatisch perifeer arterieel vaatlijden (PAV) met een hoog risico op ischemische 
voorvallen.

6. De onderdelen 11, 13, 23, 26, 31, 50, 59 en 84 komen te vervallen.

4 Staatscourant 2020 nr. 2963 17 januari 2020



ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2020.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

5 Staatscourant 2020 nr. 2963 17 januari 2020


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 10 januari 2020, kenmerk 1459796-185404-Z, houdende wijziging van bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


